2

[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30.11.2023                                      с. Туруханск                                    № 19 – 313
О рассмотрении протеста прокурора Туруханского района на решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Туруханского района от 13.11.2023 № 7-02-103-2023 на решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Туруханского района от 13.11.2023 № 7-02-103-2023 на решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе».

2. Поручить администрации Туруханского района внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Туруханском районе и представить на утверждение.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике и по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов                                                                               Ю.М. Тагиров